
中小企業官公需発注情報 (工事に関する情報） 調査票③

発注部署名 工事名
工事概要

（場所、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備考
（工期等）

1 管財課
旧八田支所西側土留
擁壁工事

Ｌ＝46ｍ 指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約６月

2 防災危機管理課
櫛形防災コミュニ
ティーセンター改修
工事

屋根及び外壁等の改
修工事

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約６月

3 観光施設課
やまなみの湯温泉自
動制御システム改修
工事

既存自動制御機器
（PLC・DMC）設置更
新

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

4 道路整備課
西野５６号線水路修
繕工事

L=80m 指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

5 道路整備課
上今井３０号線水路
修繕工事

L=50m 指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

6 道路整備課 宮北橋損傷補修工事 橋梁1橋 一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約６月

7 道路整備課
八糸川１３号橋損傷
補修工事

橋梁1橋 指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約５月

8 道路整備課
下宮地荊沢線舗装修
繕工事

L=200m 一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月



発注部署名 工事名
工事概要

（場所、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備考
（工期等）

9 道路整備課
工業団地１号線（付
替道路）舗装工事

A=570㎡ 指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

10 道路整備課
若草１級１号線道路
改良工事

L=70m W=10m 一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約５月

11 道路整備課
若草１級１号線舗装
工事

L=140m W=10m 指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

12 道路整備課
百田１１０号線路肩
改良工事

L=100m 一般競争入札 令和4年03月31日 南アルプス市役所 約５月

13 農林土木課
桃園地内農道舗装修
繕工事

L=200m A=1,170㎡ 一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約５月

14 市立図書館
櫛形生涯学習セン
ター外壁補修工事

全外壁タイル2215㎡
浮き部分の改修

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

15
企業局
工務課

公共下水道事業に伴
う給配水管布設替工
事（飯野１工区）

HIVP－RRﾛﾝｸﾞ　100㎜
L=45ｍ
HIVP－RRﾛﾝｸﾞ　75㎜
L=30ｍ

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

16
企業局
工務課

公共下水道事業に伴
う給配水管布設替工
事（上今諏訪１工
区）

HIVP－RRﾛﾝｸﾞ　100㎜
L=100m

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

17
企業局
工務課

公共下水道事業に伴
う給配水管布設替工
事（加賀美１工区）

HIVP－RRﾛﾝｸﾞ　75㎜
L=185ｍ 指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約５月



発注部署名 工事名
工事概要

（場所、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備考
（工期等）

18
企業局
工務課

公共下水道管渠布設
工事（鏡中條１工
区）

管渠布設工（開削工
法）
L=288.5m

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

19
企業局
工務課

公共下水道管渠布設
工事（加賀美１工
区）

管渠布設工（開削工
法）
L=453.2m

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約５月

20
企業局
工務課

公共下水道管渠布設
工事（西野１工区）

管渠布設工（開削工
法）
L=119.0m

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

21
企業局
工務課

公共下水道管渠布設
工事（百々１工区）

管渠布設工（開削工
法）
L=224.5m

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

22
企業局
工務課

公共下水道管渠布設
工事（上今諏訪１工
区）

管渠布設工（開削工
法）
L=50.0m

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

23
企業局
工務課

舗装本復旧工事
（吉田1工区）

舗装本復旧工
Ａ＝800㎡

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

24
企業局
工務課

舗装本復旧工事
（桃園２工区）

舗装本復旧工
Ａ＝1,000㎡

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

25
企業局
工務課

舗装本復旧工事
（鏡中條工区）

舗装本復旧工
Ａ＝800㎡

指名競争入札 令和4年03月31日 南アルプス市役所 約３月

26
企業局
工務課

舗装本復旧工事
（六科１工区）

舗装本復旧工
Ａ＝1,500㎡

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月



発注部署名 工事名
工事概要

（場所、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備考
（工期等）

27
企業局
工務課

舗装本復旧工事
（六科２工区）

舗装本復旧工
Ａ＝1,660㎡

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

28
企業局
工務課

舗装本復旧工事
（飯野工区）

舗装本復旧工
Ａ＝1,000㎡

指名競争入札 令和4年03月31日 南アルプス市役所 約３月

29
企業局
工務課

舗装本復旧工事
（百々工区）

舗装本復旧工
Ａ＝2,000㎡

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

30
企業局

浄水管理課
八田第２水源新設工
事

電気機械・配管・土
木工事

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約９月

31
企業局
給排水課

民地内撤去に伴う給
配水管布設工事（荊
沢工区）

HIVP－RRﾛﾝｸﾞ   75㎜
Ｌ=145m

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約５月



中小企業官公需発注情報　(測量・役務に関する情報） 調査票④

発注部署名
発注案件
役務の種類

発注概要
(具体的な役務の内
容、量、金額等)

入札方法 入札の期限 入札場所 備　考

1 管財課
基幹ネットワーク機器
更改設計構築業務委
託

基幹サーバ機器更改
に係わる設計構築

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約６月

2 総務課
衆議院総選挙ポス
ター掲示場設置・管
理撤去業務委託

選挙ポスター掲示場
の設営撤去業務

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約１月

3 総務課
衆議院総選挙時シス
テム支援作業業務委
託

選挙システムの構築
及び運用支援

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約２月

4 総務課
衆議院総選挙開票所
設営・撤去業務委託

開票所の設営・撤去
業務

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約１月

5 総務課
衆議院総選挙投票所
入場券印刷・圧着業
務委託

投票所入場券の印
刷・圧着業務

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約１月

6 管財課

県道甲斐早川線法面
改良工事に伴う光伝
送路張替（本設）業務
委託

県工事に伴う光ケー
ブル張替

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

7 管財課
市役所本庁舎及び西
別館定期清掃業務

床・窓ガラスの清掃
業務

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約１月

8 税務課
給報外部パンチ業務
委託

給与報告書パンチ作
業

随意契約 令和4年3月31日 南アルプス市役所 約１月



発注部署名
発注案件
役務の種類

発注概要
(具体的な役務の内
容、量、金額等)

入札方法 入札の期限 入札場所 備　考

9 税務課
確定申告書パンチ業
務委託（３月）

確定申告書パンチ作
業

随意契約 令和4年3月31日 南アルプス市役所 約１月

10 市民活動支援課
令和4年度交通災害
共済加入申込書印
刷・封入業務委託

令和4年度分の交通
災害共済加入申込書
の印刷及び封入業務

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

11 観光商工課
伊奈ヶ湖紅葉祭ス
テージイベント業務委
託①

伊奈ヶ湖紅葉祭のス
テージイベント業務①

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

12 観光商工課
伊奈ヶ湖紅葉祭会場
設営業務委託

紅葉祭での会場設営
業務

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

13 観光施設課
やまなみの湯温泉自
動制御システム改修
工事監理委託

やまなみの湯自動制
御システム改修工事
監理

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

14 観光施設課
伊奈ヶ湖駐車場保安
林解除及び基本設計
業務委託

伊奈ヶ湖駐車場整備
に伴う保安林解除及
び基本設計業務

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約６月

15 道路整備課
櫛形19号線外道路植
栽管理業務委託

櫛形19号線外道路植
栽管理業務

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

16 道路整備課
櫛形11号線道路植栽
管理業務委託

櫛形11号線道路植栽
管理業務

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

17 道路整備課
市内暗渠排水清掃業
務委託

市内暗渠排水清掃業
務

指名競争入札 令和4年3月31日 南アルプス市役所 約２月

18 農林土木課
富士川西部広域農道
外除草業務委託

農道上の雑草の除草
業務

随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約１２月



発注部署名
発注案件
役務の種類

発注概要
(具体的な役務の内
容、量、金額等)

入札方法 入札の期限 入札場所 備　考

19 農林土木課
林道高尾山線外１路
線維持管理業務委託

林道高尾山線外１路
線の通行確保等の維
持管理
側溝清掃L＝1.35m
除草A＝8800㎡
除雪L＝4.40㎞　林道
パトロール11回

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約１１月

20 教育総務課
若草小学校仮設校舎
設計業務委託

若草小学校仮設校舎
の設計業務

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

21 文化財課
国指定史跡石積出測
量業務

遺跡発掘調査におけ
る遺構の測量

指名競争入札 令和4年3月31日 南アルプス市役所 約３月

22 市立美術館
企画展「リサとガス
パール展」開催業務
委託

展覧会開催に伴う企
画、運送、イベント業
務

随意契約 令和4年3月31日 南アルプス市役所 約２月

23
企業局
工務課

漏水調査業務委託 市内の漏水調査業務 随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

24
企業局

浄水管理課

中野上野浄水場計装
設備定期点検業務委
託

計装設備定期点検 随意契約 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月



中小企業官公需発注情報（物品に関する情報） 調査票⑤

発注部署名 品　名
発注概要

（規格仕様、量、金額等）
入札方法 入札の期限 入札場所

備　考
（納入場所等）

1 財政課
令和３年度予算及び
同説明書印刷業務

当初予算書作成業務 随意契約 令和4年03月31日 南アルプス市役所 約１月

2 防災危機管理課

令和４年度南アルプ
ス市消防団新入団員
用装備（活動服及び
アポロキャップ）購入

南アルプス市消防団
新入団員に係る装備
品購入

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

3 防災危機管理課
令和４年度南アルプ
ス市消防団新入団員
用半長靴購入

南アルプス市消防団
新入団員に係る半長
靴購入

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

4 環境課
市指定ごみ袋（2回
目）購入

市指定ごみ袋備品購
入

一般競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

5 環境課
ごみ収集カレンダー
印刷業務

ごみ収集カレンダー
の印刷

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月

6 健康増進課
令和4年度健康づくり
日程表印刷業務

令和4年度健康づくり
日程表の印刷業務

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約４月

7 学校教育課 小学校卒業祝品購入

令和３年度南アルプ
ス市立小学校卒業生
へ卒業祝品（英和辞
典）を贈呈する。

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約２月

8  消防本部管理課
貸与被服購入
（新規採用予定消防
吏員分）

貸与被服を購入
（新規採用予定消防
吏員分）

指名競争入札 令和3年12月31日 南アルプス市役所 約３月


